
ZARZĄDZENIE NR 53/2024 

STAROSTY KĘTRZYŃSKIEGO 

z dnia 18 lipca 2024 r. 

 

w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz ustalenia Regulaminu Pracy 

 

Na podstawie art.38a ust. 1, 5, 6, 7  i 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) zarządzam, co następuje: 

       

§ 1. 

W celu realizacji zadań Starosty Kętrzyńskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 

służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, powołuje się Komisję Bezpieczeństwa i Porządku 

zwanej dalej „komisją" w następującym składzie: 

1) Michał Kochanowski – Starosta Kętrzyński – Przewodniczący Komisji, 

2) Mirosław Bobrowski – radny delegowany przez Radę Powiatu Kętrzyńskiego, 

3) Zbigniew Olenkowicz – radny delegowany przez Radę Powiatu Kętrzyńskiego, 

4) Artur Andrzejewski – Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego i 

Bezpieczeństwa – powołany przez Starostę Kętrzyńskiego, 

5) Ewelina Smakosz – Naczelnik Wydziału Komunikacji Transportu Starostwa Powiato-

wego w Kętrzynie powołana przez Starostę Kętrzyńskiego, 

6) Dorota Siwicka – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie- po-

wołana przez  Starostę Kętrzyńskiego, 

7) nadkom. Sławomir Pierzchanowski – Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowe-

go Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie-delegowany przez Komendanta Powia-

towego Policji w Kętrzynie, 

8) asp. Adam Sutkowski – Naczelnik Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Poli-

cji w Kętrzynie – delegowany przez Komendanta Powiatowego w Kętrzynie, 

9) Jolanta Rzepko – Prokurator Rejonowy w Kętrzynie – wskazany przez Prokuratora 

Okręgowego w Olsztynie.” 

       

 



§ 2. 

Powołuje się do udziału w pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z głosem dorad-

czym następujące osoby: 

1) Irmina Filipek – Państwowy Powiatowy Inspektor  Sanitarny w Kętrzynie, 

2) Maria Wyszkowska – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kętrzynie, 

3) Małgorzata Powroźnik – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Kętrzynie. 

4) st. kpt. Sławomir Siwek – Naczelnik Wydziału Operacyjnego Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie. 

 

§ 3. 

Szczegółowe zadania oraz tryb pracy Komisji określa „Regulamin pracy Komisji Bezpie-

czeństwa i Porządku” stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi  Powiatowego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego i Bezpieczeństwa.   

 

§ 5. 

Traci moc Zarządzenie Nr 17/2022 Starosty Kętrzyńskiegoz dnia 8 marca 2022r., w spra-

wie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz ustalenia Regulaminu Pracy. 

 

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Starosta 

/-/ Michał Kochanowski 

 

 

 

 

 



Załącznik 
do Zarządzenia Nr 
53/2024 
Starosty Kętrzyńskiego 
z dnia 18 lipca 2024 r. 

 

 

REGULAMIN PRACY  

KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

 

Rozdział I  

Struktura i przedmiot działania Komisji 

 

§ 1. 

1. Regulamin Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku określa szczegółowe zadania oraz tryb 

pracy Komisji. 

2. Komisja jest organem opiniodawczo-doradczym Starosty Kętrzyńskiego powołanym  

w celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspek-

cjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 

 i bezpieczeństwa obywateli zwaną dalej w treści „komisją". 

3. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, realizuje następujące zadania: 

1 ) ocenia zagrożenia porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie po-

wiatu kętrzyńskiego , 

2) opiniuje pracę Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu Kętrzyńskiego zadania z zakresu 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

3) przygotowuje projekt powiatowego programu zapobiegania przestępczością oraz 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

4) opiniuje projekty innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu 

zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

5)  opiniuje projekt budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli, 



6)  opiniuje projekty aktów prawa miejscowego i innych dokumentów związanych z wy-

konywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4, 

7)  opiniuje, zlecone przez Starostę Kętrzyńskiego, inne niż wymienione w pkt 2 i pkt 4-6 

zagadnienia dotyczące porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

4. Pracą komisji kieruje Przewodniczący, aur czasie jego nieobecności osoba przez niego 

wskazana spośród członków komisji. 

5. Kadencja komisji trwa 3 lata licząc od dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia. 

 

Rozdział II  

Organizacja pracy Komisji 

 

§2. 

1. Komisja działa zgodnie z przyjętym „Rocznym planem pracy Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku", zatwierdzonym przez Przewodniczącego komisji. 

2. Posiedzenia komisji odbywać się będą raz na kwartał. 

3.   Przewodniczący komisji kieruje jej pracami, a w szczególności: 

1) ustała terminy i porządek posiedzeń, 

2) zwołuje posiedzenia komisji, 

3) kieruje obradami komisji. 

4.   Powołani członkowie uczestniczą w spotkaniach Komisji zwoływanych przez Przewodni-

czącego, a także: 

1) biorą udział w realizacji powierzonych im zadań i przyjętego rocznego planu pracy, 

2) przedstawiają wnioski i propozycje związane z działaniem Komisji. 

3) wnoszą propozycje do rocznego planu pracy. 

5.   Z posiedzenia komisji sporządza się protokół, który powinien zawierać: 

1) porządek obrad, 

2) listę obecności, 

3) podjęte ustalenia i wnioski. 

6.   Materiały wynikające z planu pracy dostarczane są przez członków komisji oraz zaproszo-

nych gości najpóźniej w dniu planowanego posiedzenia. 

7.   Protokół podpisuje Przewodniczący komisji. 

 



§ 3. 

Komisja wyraża stanowisko w formie wpisu do protokołu. 

 

§ 4. 

1. Komisja rozstrzyga sprawy zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym w obecno-

ści, co najmniej połowy jej ustawowego składu. 

2. Przy równej ilości głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego. 

 

§ 5 

Przewodniczący może w razie potrzeby zlecić członkom komisji wykonanie bądź opracowanie 

materiałów będących przedmiotem zainteresowania komisji. 

 

§ 6 

Przewodniczący komisji, w celu wykonania zadań komisji, może żądać od Policji oraz innych 

powiatowych służb, inspekcji i straży, a także od powiatowych i gminnych jednostek organi-

zacyjnych wykonujących zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywate-

li, dokumentów i informacji o ich pracy, z wyjątkiem akt personalnych pracowników i funk-

cjonariuszy, materiałów operacyjno - rozpoznawczych lub dochodzeniowo  śledczych oraz 

akt w indywidualnych sprawach administracyjnych, 

 

§ 7 

Komisja przy wykonywaniu swoich zadań, może współpracować z samorządami gmin z tere-

nu powiatu, a także ze stowarzyszeniami, fundacjami, kościołami i związkami wyznaniowymi 

oraz innymi organizacjami i instytucjami. 

 

§ 8 

1. Nie później niż do końca stycznia następnego roku kalendarzowego Starosta- Przewodni-

czący komisji składa Radzie Powiatu sprawozdanie z działalności komisji za  rok ubiegły. 

2. Sprawozdanie Starosty ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego 

 

 



§ 9 

1. Obsługę kancelaryjno-biurową komisji zapewnia Powiatowe Centrum Zarządzania 

Kryzysowego  i Bezpieczeństwa.  

2. Obsługa w szczególności, polegać będzie na: 

1) prowadzeniu dokumentacji komisji, 

2) opracowaniu systemu powiadamiania i zwoływania członków komisji, 

3) protokołowaniu posiedzeń. 

 

§10 

1. Koszty działania komisji pokrywa się ze środków własnych budżetu Powiatu Kętrzyńskie-

go. 

2. Członkowie komisji nie otrzymują wynagrodzenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, zgodnie z art. 38 a ust. 1 ustawy o samorządzie 

powiatowym, powoływana jest w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa 

nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w 

zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Do zadań komisji należy: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu; 

2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

bezpieczeństwa obywateli; 

3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz po-

rządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych 

służb,  inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu 

zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

5) opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie, o którym mowa w pkt 1; 

6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach 

związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4; 

7) opiniowanie, zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4-6 zagadnień 

dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W skład komisji wchodzi, m.in.: 

1) starosta jako przewodniczący komisji; 

2) dwóch radnych delegowanych przez radę powiatu; 

3) trzy osoby powołane przez starostę spośród osób wyróżniających się wiedzą o problemach 

będących przedmiotem prac komisji oraz cieszących się wśród miejscowej społeczności oso-

bistym autorytetem i zaufaniem publicznym, w szczególności przedstawicieli samorządów 

gminnych, organizacji pozarządowych, pracowników oświaty, a także instytucji zajmujących 

się zwalczaniem zjawisk patologii społecznych i zapobieganiem bezrobociu; 

4) dwóch przedstawicieli delegowanych przez komendanta miejskiego Policji. 

W pracach komisji uczestniczy także prokurator wskazany przez właściwego prokura-

tora okręgowego. 



Kadencja komisji trwa 3 lata. W związku z koniecznością powołania Komisji na nową 

kadencję wnosi się o podjęcie przedmiotowej uchwały, a tym samym o delegowanie dwóch 

radnych do jej składu. 

W związku z powyższym podjęcie ww. uchwały jest niezbędne.  

 

 

 


